本报4月23日讯(通讯员 朱雷
王蕾 记者 张爽) 23日，记者

从滨州市教育局了解到，根据《滨州
市人民政府关于实施中小学“平安校
车”工程的试行意见》，全市要在6月
底前启动“平安校车”试点运营，年内
实现市城区中小学“平安校车”全覆
盖。

《滨州市人民政府关于实施中小
学“平安校车”工程的试行意见》中提
出，在校车实施方面，通过摸底统计、
科学规划、试点运营、全面实施的步
骤，在市政府有关部门的指导协作
下，于6月底前启动校车试点运营，
所有县(区)8月底前试点运营，年底
前完成辖区内规划任务的50%。

在“平安校车”的实施过程中，会
根据学生年龄特点、学校办学形式和
城乡地理差别，建立专用标准校车
(中小学生)为主、公交专班服务(初
中以上学生)为辅的“平安校车”运营
网络。通过政府主导，部门联动的形
式，按照学校驻地所属行政区划，实
行“以县为主”管理。在校车的运营
上，采取市场运作，财政补贴的形式。
同时，根据城乡学生乘车需求，按照

“轻重缓急”的原则，优先在服务半径
大、乘车人数多的学校和地区实施。

政府在财政上加大投入，会有专
项的资金保障校车的运营。对于乘坐
校车的学生，各县(区)也会结合本地
实际，制定出补助措施，来减轻学生
家庭经济负担。校车也会在上、放学
的时间段增加跟车安保员，以及增加
周末校车数量、实行错时上放学等措
施解决学生的乘车问题。

全市中小学“平安校车”工程由
市政府统一组织领导，在市政府有关
部门指导协助下，有关部门在校车需
求布局、运营线路、票价等方面密切
配合，推动“平安校车”的全面覆盖。

“平安校车”6月底前试点启动
年内滨州城区中小学实现“平安校车”全覆盖

C02
重新闻

2012年4月24日 星期二 编辑：张峰 组版：崔承娟

今日滨州

市工商局 >>

开展食品安全监管

能力提升年活动

本报4月23日讯(通讯员 孙
涛 郭丽芳 见习记者 吝海滨)

23日，全市工商系统食品安全监
管暨消费者权益保护工作会议在
市工商局召开。会议对2011年全省
工作作出总结，并交流工作经验。
决定继续深入开展食品安全监管
能力提升年活动。

去年，全市系统共查处各类
流通环节食品安全案件327件，查
扣各类不合格食品21 . 3吨，为消费
者挽回经济损失85 . 7万元，有力地
保障了食品消费安全。但同时，全
市流通环节食品安全监管工作也
面临许多挑战，尤其是农村食品
市场形势依然严峻，突出在农村
地区食品、乳制品、生鲜猪肉、食
用油等重点商品。基层执法人员
监管能力与形势任务的要求还有
一定差距。

今年，市工商局决定在全市
系统深入开展食品安全监管能力
提升年活动，活动将在4月30日前
进入动员学习阶段。5月到 9月 30

日为组织实施阶段，10月1日进入
督导检查阶段，10月底结束。11月
份进行最后的整改提高，并在 12

月初进行总结表彰。

遗 失 声 明
浙江省长城建设集团股份有限公司

第四分公司无棣项目部遗失开户许可证

一份，户名：浙江省长城建设集团股份有

限公司浙江省长城建设四分公司无棣项

目部，账号：37001838251050147213，核准

号：L4664000006201，开户行：建行无棣支

行十字街分理处。特此声明作废

无棣查学校食堂

下达17份意见书

本报4月23日讯(通讯员 蒋
惠庆 记者 王晓霜） 为加强学
校食品安全，消除学校食堂安全隐
患，连日来，无棣县食品药品监督
管理部门会同教育部门对全县中
小学及幼儿园的食堂进行了全面
检查，重点检查学校食堂安全管理
制度的建立、餐饮服务许可证、原
料采购是否规范以及是否严格按
照规定对餐具进行清洗消毒等情
况，共下达监督意见书17份。

新编《孟母三迁》

全市中小学巡演

本报4月23日讯(通讯员 曲
晓伟 记者 张爽) 近日，滨州
市关心下一代工作委员会、市文明
办、市教育局、市文化广电新闻出
版局在全市中小学开展观看大型
新编京剧《孟母三迁》系列活动。

此次巡回演出活动将历时一
个月，在全市 15所中小学进行演
出，通过巡演让学生们感受京剧魅
力，弘扬优秀民族文化，同时也将
丰富校园文化生活，对于进一步加
强和改进学生思想道德建设工作
具有积极的意义。

惠民县姜楼镇明德小学的新校车。 (资料图)

格相关链接

各部门为“平安校车”保驾护航
通过教育、交通、公安、财

政、物价、安监、税务、质量技
术监督、保监等有关部门密切
协作、合力推进“平安校车”工
程的全面实施。

教育部门：对中小学的乘
车需求、位置布局进行摸底调
查，会同有关部门制定工程规
划、制定学生乘车安全守则，
以及财政补助标准及管理办
法等。

交通、公安部门：合理规
划校车采购配置和运行线路，
强化对校车驾驶员、跟车安保
员的审查、培训及管理，建立
校车户籍化管理档案和校车
及驾驶人交通安全违法行为
查处与抄告制度。

财政、物价、税务部门：制
定校车财政补助、税费优惠减
免等政策，将校车纳入城市公
交车票价管理，实行低票价。

给予校车运营单位相应的税
收优惠政策。

安监、质量技术监督、保
监部门：将学生道路交通安全
和校车安全管理纳入安全生
产综合监督管理范围；对机动
车安全技术检验机构进行全
方位的监督，鼓励和支持保险
公司承保校车机动车商业保
险、交强险，对参保校车给予
最大优惠。 (记者 张爽)

本报4月23日讯(记者 王
晓霜) 23日，市区温度一度达
到了31℃，不过从24日起，滨
州将迎来一场强烈的降水过
程，24 日白天滨州有中到大
雨，局部暴雨并伴有雷电。

23 日白天，滨州市天气
晴朗，气温也逐步攀升。记者
从山东省气象台了解到，23
日最高气温达到了 31℃，是
今年以来滨州市达到的最高
温度。“热”是大多数市民最直
接的感受，尤其是中午，闷热
的感觉让市民纷纷换上短袖

等夏装，大街上的行人也明显
减少。据了解，这样的天气将
在 24日来个“大变脸”，受高
空低槽影响，24 日白天滨州
有中到大雨，局部暴雨并伴有
雷电，降雨的同时也会带来降
温，最高温度下降至26℃，南
风转为东北风，风力较大。

降雨的天气将持续至25
日，气温还会稍有下降。25日
最高气温下降至 20℃，接下
来这几天希望市民带好雨伞、
雨衣等雨具，做好防雨防风的
准备。26日，滨州市将结束降

雨过程，天气逐渐转晴，气温
也将逐步回升。

未来三天具体天气预报：
24 日阴有中到大雨，局部暴
雨，南风 3 级转东北风 4 — 5
级，海上南风 5— 6级转东北
风 7 级 ，阵 风 8 — 9 级 ，气 温
14℃— 26℃；25日阴有阵雨
转多云，东北风 4— 5级转西
北风3—4级，海上5—6级，气
温 12℃— 20℃；26日多云转
晴，西北风转西南风3—4级，
海 上 5 — 6 级 ，气 温 1 0 ℃ —
25℃。

滨州今起迎来中到大雨
局部暴雨并伴有雷电，26日最低气温将降到10℃

渤
海
国
际
附
近

有
的
市
民

用
购
物
袋
遮
挡
阳
光

6路公交车26日调整

延伸至三河湖风景区

本报4月23日讯(记者 孙珊 通讯员 苏会霞) 为
方便广大群众和游客的出行，改善三河湖景区的旅游交
通条件，4月26日起，6路公交车的终点站将由李举家向北
延伸至三河湖风景区。

据了解，线路延伸后增加了油棉四厂、三河湖实验学
校、王素先、三河湖风景区四个候车站点。

“五一”到中海
看非遗展览吧

本报 4月 23日讯 (记者 张
卫建 通讯员 张彦 ) 赏美
景、享传统文化盛宴，为传承和
发展我市非物质文化遗产，“五
一”期间，市城市管理行政执法
局联合滨州市文化广电新闻出
版局将在中海景区举办黄河三
角洲(滨州)第一届非物质文化
遗产展。

活动将于4月30日至5月1
日在中海风景区文化广场(中海
东大门西侧)举办。届时，将有东

路大鼓、木板大鼓、评书、三弦
书、山东琴书、毛竹板等20余国
家级、省级、市级“非遗”项目进
行现场表演。同时，惠民泥塑、面
塑、布老虎、蓝印花布布印染技
艺、清河镇木版年画、莲花灯、葫
芦刻画、田氏正骨等国家级、省
级、市级“非遗”传统美术、手工
技艺项目也将展出。多位省级、
市级非物质文化遗产代表性传
承人将现场展示其精湛技艺、义
务传授技艺并销售作品。

高校毕业生
可以报士官了

本报4月23日讯(通讯员 刚
慎国 齐崇星 见习记者 王
泽云 ) 23日，记者从滨城区人
武部获悉，今年从普通高等学校
毕业生中直接招收士官工作已
经开始。招收对象为普通高等学
校，所学专业应当符合部队专业
岗位需要，高级技工学校和技师
学院的毕业生如果所学专业符
合部队专业岗位需要，也可以招
收。

招收对象应当未婚，男性年

龄不超过24周岁，女性年龄不超
过23周岁。今年士官招收5月10
日前报名完毕，5月20日前完成
体检工作。6月底前，完成体检政
审、专业审定等工作，7月10日前
完成定兵、与招收对象签订协议
书工作；入伍时间从2011年8月
1日起算，8月2日至10日到达部
队。目前，广大学子可到各高校
武装部报名，或可咨询滨城区人
武 部 ，咨 询 电 话 ：0 5 4 3 — ——
3363104

遗失声明
国楠丢失二级建造师执

业资格证书，资格证书编号：
鲁216101001502，证书编号：
091510101，特此声明。

遗失声明
邹平县再生回收利用公司

好生承龙收购站，法定代表人
张承龙，营业执照正副本丢失
(注册号：371626119011719)，
声明作废。

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

滂
滂

	U02-PDF 版面